
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

VI^ SETTORE - AREA LAVORI PUBBLICI E 

AMBIENTE 
Servizio AMBIENTE 

 

 
 

COPIA 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Determinazione n. 1189 del 03-06-2021  

 

 

Reg. Sett. n. 252 del 01-06-2021 
 

OGGETTO: Impegno di spesa ditta Teknoservice srl per servizio integrativo di emergenza presso utenze 

segnalate COVID-19   CIG: 310497419A 

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

Il giorno uno del mese di giugno dell’anno duemilaventuno, in Ginosa, nella residenza 

Municipale, il sottoscritto Ing. Giovanni Zigrino, Responsabile del VI Settore 

 

Premesso che: 

 con Ordinanza sindacale contingibile e urgente n. 48 del 02.07.2020 - prot. 16498 - è stata 

ordinata “alla Teknoservice S.r.l., ditta esecutrice del servizio in corso,  con  sede legale in 

Viale Artigianato 10 - Piossasco(TO) P. IVA. : 08854760017, in via temporanea ed urgente, al 

fine di evitare grave ed irreparabile pregiudizio e danno  alla  salute pubblica, nonché 

l’insorgere di inevitabili inconvenienti di natura ambientale ed igienico - sanitaria, l’esecuzione 

in proroga, senza soluzione di continuità, agli stessi patti e condizioni tecnico-prestazionali di 

cui al capitolato, offerta migliorativa e contratto in essere sopra citato, dei servizi  di  igiene  

urbana di cui all’oggetto, per un periodo transitorio non  superiore  a  12  (dodici) mesi e 

pertanto a decorrere dal 04.07.2020 sino al 03.07.2021, come previsto dalle vigenti disposizioni 

normative, salvo revoca anticipata, ove in tale lasso di tempo la nuova gara aperta, tutt’ora in 

corso, sia aggiudicata, ed in ogni caso, sino all’individuazione del nuovo gestore, a fronte di 

canone mensile omnicomprensivo di €.175.297,98 oltre IVA come per legge; quanto innanzi, 

nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara in  corso  di espletamento dell’ARO 

TA/3, finalizzata all’individuazione del soggetto gestore, o alternativamente venga espletata la 

gara ponte”; 

 con Provvedimento Dirigenziale n. 31/VI Settore del 07.07.2020: 

- è stato preso atto dell’ordinanza contingibile e urgente n. 48 del 02.07.2020 prot. 16498; 

- è stato assunto impegno di spesa della somma di € 2.313.933,36, prevedendo che la 

spesa gravi per € 1.156.966,68 sul cap.1582 del Bil 2020 e per € 1.156.966,68 sul cap. 

1582 del Bil.2021; 

 i costi di conferimento dei rifiuti sono a carico del Comune ai sensi dell’art. 11 della 2^ parte del 

capitolato Speciale d’Appalto; 

 il rapporto ISS COVID-19 n. 3/2020 indicazioni ad interim per la gestione dei rifiuti urbani in 

relazione alla trasmissione dell’infezione da virus SARS-COV-2 dispone: “si raccomanda che 

nelle abitazioni in cui sono presenti soggetti positivi al tampone, in isolamento o in quarantena 

obbligatoria, sia interrotta la raccolta differenziata e che tutti i rifiuti domestici, 

indipendentemente dalla loro natura, e includendo fazzoletti, rotoli di carta, teli monouso, 

mascherine e guanti, siano considerati indifferenziati e pertanto raccolti e conferiti insieme; 

 la TeknoService srl, con nota prot. 1540-20/NB/lm del 25.03.2020, acquisita in pari data al prot. 

n. 7775, ha comunicato il costo unitario da applicare per la raccolta dedicata, in emergenza, del 

rifiuto indifferenziato proveniente dalle utenze risultate positive al tampone COVID-19; 

Ritenuto di dover impegnare la spesa presunta di €.20.000,00 sul cap. 1574 del Bilancio 2021 per 

far fronte ai costi per il servizio integrativo di emergenza presso le utenze segnalate COVID-19 a 

favore della ditta TeknoService srl, in virtù dell’affidamento CIG 310497419A;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. 13544 del 08.06.2020 con cui 

sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art.107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL,  
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere impegno di spesa per la somma presunta di  €.20.000,00 sul cap. 1574 del Bilancio 

2021 per far fronte ai costi per il servizio integrativo di emergenza presso le utenze segnalate 

COVID-19 a favore della ditta TeknoService srl, in virtù dell’affidamento CIG 310497419A;  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall'articolo 151, 

comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;  

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 1 co. 32° della L. 190/2012 e successivo 

decreto attuativo approvato con D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 
 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to   

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to Giovanni Zigrino 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 con impegno/liquidazione/accertamento 

della spesa/entrata complessiva di €    20.000,00 (CIG. 310497419A)  come di seguito registrato: 

 

 

N.Imp.  448  Cod.Bil. 1090503 €.     20.000,00 

 

 
 

 

Lì, 03-06-2021     Il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria 

       F.to  Rag. Battista Perugino 
 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1189 del 03-06-2021 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 04-06-2021 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 1730  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 04-06-2021 

Il   Responsabile del Settore  

Giovanni Zigrino  

 

 
 


